
 

 

PORTARIA Nº. 1285 de 01 de agosto de 2018 

 

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA 

FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À 

DOCÊNCIA 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e 

regimentais, observando as disposições do Edital n° 118/2018, alterado pela Portaria 

n
o
. 1201/2018, e da Portaria nº 1213/2018, publicados, respectivamente nos Diários 

Oficiais do Estado (D.O.E.) de 14, 17 e 19/07/2018, 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo para 
formação de Cadastro Reserva de Bolsistas de Iniciação Docência para o Programa 

Institucional de Iniciação à Docência – PIBID/UESB, de acordo com as relações 

constantes dos Anexos I, II e III desta Portaria, com os nomes dos candidatos 

aprovados, por ordem de classificação, Campus e Subprojeto. 

 

Parágrafo Único - Os Anexos encontram-se disponíveis no site da UESB 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante desta Portaria. 

 

Art. 2º- A convocação dos candidatos classificados se dará de acordo 

com o número de vagas de cada Subprojeto, quando do surgimento de vagas, 

obedecendo à ordem de classificação, a necessidade do Subprojeto e o número de 

bolsas concedidas pela CAPES para o PIBID/UESB. 

 

Parágrafo Único - Os candidatos, quando convocados, deverão entregar 

nos locais determinados, no ato de convocação, a documentação exigida, observando o 

subitem 9.3. do Edital. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 



ANEXO I DA PORTARIA N° 1285/2018 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE 

CADASTRO RESERVA DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA  

(EDITAL N° 118/2018) 

 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

 

SUBPROJETO: PEDAGOGIA 

CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO 

KEINE SANTOS DE ARAÚJO 1º LUGAR 

AMANDA PIRES BENEVIDES 2º LUGAR 

INGRID FERREIRA DE SOUZA 3º LUGAR 

BARBARA OLIVEIRA DE SOUZA 4º LUGAR  

ROBERTA DE JESUS DOURADO  5º LUGAR 

ALINE SOUZA SANTOS 6º LUGAR 

STEFANE FERNANDES NASCIMENTO 7º LUGAR 

VALÉRIA ROCHA SANTOS 8º LUGAR 

MÁRIO MATHEUS ARGOLO SOUZA 9º LUGAR 

MAYARA CAIRES DOURADO 10º LUGAR 

JALINNE SILVA SANTOS 11º LUGAR 

BEATRIZ DOS SANTOS ANDRADE 12º LUGAR 

ROSANA DA SILVA SANTOS ROCHA 13º LUGAR 

EDICÉIA BRITO DOS SANTOS 14º LUGAR 

LAVÍNIA SOUZA FERREIRA NASCIMENTO 15º LUGAR 

ANDRESA CARDOZO CORREIA  16º LUGAR 

TAMILES DOS SANTOS SILVA 17º LUGAR 

ANNA KAROLINE VIEIRA GOMES 18º LUGAR 

FERNANDA RAMOS FERREIRA  19º LUGAR 

MIRELA SANTOS QUEIROZ 20º LUGAR 

SAMILE GALVÃO ANDRADE 21º LUGAR 

LISMARA BASTOS PAIVA 22º LUGAR  

THAIS SANTOS DA SILVA 23º LUGAR 

STEPHANIE BARRETO LIMA 24º LUGAR 

NAIARA PEREIRA SANTOS 25º LUGAR 

LARISSA SOUZA CARDOSO 26º LUGAR 

PAULO ROBERTO NOGUEIRA SILVA 27º LUGAR 

ALAN DA SILVA QUEIROZ 28º LUGAR 

DÉBORA BERNARDO SANTOS 29º LUGAR 

FERNANDA DA HORA FERREIRA 30º LUGAR 

NAJILA DA SILVA BARROS 31º LUGAR 

MÁRCIA GONÇALVES DE JESUS 32º LUGAR 

SHEILA DE JESUS CARVALHO SANTOS 33º LUGAR 

VERONICA DE OLIVEIRA LEITE 34º LUGAR 

VALDILENE BRANDÃO SANTANA 35º LUGAR 

LAYLA ROCHA CASTRO 36º LUGAR 

JAMILE VIEIRA DOS SANTOS 37º LUGAR 

ROSEMEIRE DOS SANTOS 38º LUGAR 

IONARA ARRUDA SANTANA 39º LUGAR 



SUBPROJETO: EDUCAÇÃO FÍSICA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUBPROJETO: LETRAS PORTUGUÊS 

CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO 

JOELMA LOPES FERREIRA 1º LUGAR 

LUAN DE JESUS OLIVEIRA 2º LUGAR 

VALÉRIA ARAÚJO COSTA 3º LUGAR 

VANESSA SANTOS FRANÇA LIMA 4º LUGAR  

ANA TEÓFILA CABRAL MENEZES  5º LUGAR 

CLAUDIRENE SOUZA DOS SANTOS 6º LUGAR 

FABRÍCIO DOS SANTOS PALMITO 7º LUGAR 

FILIPE REIS BISPO 8º LUGAR 

ÍCARO SANTOS DA SILVA 9º LUGAR 

IGOR CARDOSO SANTOS 10º LUGAR 

ALOÍSIO PEREIRA GONÇALVES NETO 11º LUGAR 

ANTÔNIO FERREIRA DOS SANTOS FILHO 12º LUGAR 

DANILO RODRIGUES CAMPOS 13º LUGAR 

FÁBIO HENRIQUE SOUTO SOUZA 14º LUGAR 

GABRIEL CAJAÍBA MASCARENHAS 15º LUGAR 

GABRIEL DA SILVA GUEDES 16º LUGAR 

JOARES SANTOS GONÇALVES  17º LUGAR 

KELVIN MORAES NASCIMENTO RIBEIRO 18º LUGAR 

RAILAN SANTOS DA SILVA  19º LUGAR 

IGOR DOS SANTOS VIGIRA 20º LUGAR 

THAILAN SANTOS GARDIM 21º LUGAR 

CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO 

MARIA ALICE FONSECA  1º LUGAR 

MARIA CLARA DE ANDRADE PEREIRA 2º LUGAR 

FLAVIANE OLIVEIRA SANTOS 3º LUGAR 

LEILA DOS SANTOS  4º LUGAR  

JESSICA SANTOS DE AZEVEDO 5º LUGAR 

THAZY SANTANA MATOS DIAS 6º LUGAR 

GYOVANNA BARDINI 7º LUGAR 

PATRICIA SILVA SANTOS 8º LUGAR 

MARTA MENDONÇA DE SOUZA SAMPAIO 9º LUGAR 

LUCIANA DE ARAÚJO MOREIRA 10º LUGAR 

JOSE MORAIS RODRIGUES 11º LUGAR 

BARBARA SANDE SOUTO PEREIRA 12º LUGAR 

ISLLA MOTA SOGLIA 13º LUGAR 

JAQUELINE MOTTA DOS SANTOS 14º LUGAR 

HELLEN HEVENY SANTANA DA SILVA 15º LUGAR 

FERNANDA SANTOS SILVA 16º LUGAR 

RIANE CELESTINO DA SILVA 17º LUGAR 

JULIANA DOS SANTOS LEANDRO 18º LUGAR 

CAROLINE DA SILVA ARAGÃO 19º LUGAR 

JAQUELINE DA SILVA SANTOS  20º LUGAR 

UESLEI PEREIRA COUTINHO 21º LUGAR 

GILVÂNIA DE JESUS ALVES 22º LUGAR 

JULIANA SANTOS NEVES 23º LUGAR 

DANUSA DE JESUS ANDRADE SANTOS 24º LUGAR 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUBPROJETO: ARTES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUBPROJETO: QUIMICA 

IGOR TRINDADE SANTANA 25º LUGAR 

LAIANE CARVALHO DE SOUZA 26º LUGAR 

GABRIELA CARDOSO DA SILVA 27º LUGAR 

RODRIGO SANTANA BARROS 25º LUGAR 

RICARDO SANTOS SOUZA 29º LUGAR 

CAROLINA LOBO DE LIMA SOUZA 30º LUGAR 

SARA MOTTA DE SOUZA SILVA 31º LUGAR 

JESSIKA DE OLIVEIRA SOUSA 32º LUGAR 

THAIS DOS SANTOS NASCIMENTO 33º LUGAR 

ISLANDIA DE JESUS SANTOS 34º LUGAR 

CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO 

ALESSANDRA DOS SANTOS LIMA 1º LUGAR 

BRUNA ALEXANDRINO SANTOS 2º LUGAR 

FERNANDA LIMA FERREIRA 3º LUGAR 

ISIS FERREIRA DE JESUS 4º LUGAR  

JULIANA SOUSA OLIVEIRA 5º LUGAR 

LARISSA CHAGAS BARROS 6º LUGAR 

RHAUANNA MENDES DE JESUS 7º LUGAR 

STEFHANNIE MELO SCALADA 8º LUGAR 

TAINAH OLIVEIRA JAMBEIRO 9º LUGAR 

VANESSA SILVA SANTOS 10º LUGAR 

IURI NASCIMENTO. SOUZA 11º LUGAR 

JOALISON ANDRADE DA SILVA 12º LUGAR 

CRISTIANE OLIVEIRA DOS SANTOS BRAGA 13º LUGAR 

FREDERICK FELISBERTO FLORENCIO 14º LUGAR 

MATEUS WILLIAM SILVA SOARES DE SÁ 15º LUGAR 

RAFAEL JESUS DOS SANTOS 16º LUGAR 

VIVIANE NASCIMENTO OSORIO NERIS 17º LUGAR 

RAFAELA DA SILVA BARRETO 18º LUGAR 

ARRIANNA RAMOS DOS SANTOS 19º LUGAR 

BIANCA SOUZA MOREIRA  20º LUGAR 

JOÃO VITOR ALEXANDRINO DOS SANTOS 21º LUGAR 

MARIANA NOGUEIRA SANTANA 22º LUGAR 

PAULO KELVIN SANTOS MATOS 23º LUGAR 

SAMARA DE JESUS ROCHA 24º LUGAR 

FILLIPE SOUZA PIMENTEL 25º LUGAR 

CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO 

GESSIANE SOUZA MEIRA 1º LUGAR 

JORGE LUIZ ALVES DA SILVA 2º LUGAR 

NATANE SILVA MENEZES 3º LUGAR 

JOILMA DA SILVA EÇA 4º LUGAR  

JULIO SANTOS GONÇALVES 5º LUGAR 

JESSICA DE SOUZA CABRAL 6º LUGAR 

SAMUELL DE QUEIROZ VILAS BOAS SANTOS 7º LUGAR 

VICTOR MIRANDA AMAZONAS 8º LUGAR 



 VIVIAN CAROLINE SANTOS ALMEIDA 9º LUGAR 

JOELSON SANTOS SOUZA 10º LUGAR 

ALEXIA SANTOS DA SILVA 11º LUGAR 

AILA COSTA DE SOUZA 12º LUGAR 

ANNA LUISA FELIX DE SANTANA SILVA 13º LUGAR 

JEFFERSON MORAIS SERRA 14º LUGAR 

HENRIQUE VITORINO SILVA 15º LUGAR 

BEATRIZ SANTOS ANDRADE 16º LUGAR 

RAILAN RODRIGUES SILVA 17º LUGAR 

ROBERTO GOMES CHAVES JUNIOR 18º LUGAR 

LUCIVAL SANTOS OLIVEIRA 19º LUGAR 



ANEXO II DA PORTARIA N° 1285/2018 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE 

CADASTRO RESERVA DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA  

(EDITAL N° 118/2018) 

 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

SUBPROJETO: LETRAS INGLÊS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUBPROJETO: GEOGRAFIA 

CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO 

ALICE VASCONCELOS SILVA 1º LUGAR 

HUDSON SANTOS DE OLIVEIRA 2º LUGAR 

ROSCELE DE CARVALHO TAVARES 3º LUGAR 

NÊUAN CLAYTON OLIVEIRA TRINDADE 4º LUGAR 

MONIQUE QUIMBELY ROCHA DOS REIS 5º LUGAR 

LUCIANA MUSCY LUEDY 6º LUGAR 

BIANCA ALMEIDA VIVAS DOS SANTOS 7º LUGAR 

VINICIUS DOS SANTOS DE OLIVEIRA 8º LUGAR 

FRANCES LUIZA NASCIMENTO BRANDÃO 9º LUGAR 

EDILBERTO SOUZA NOVAES 10º LUGAR 

MARINA SANTOS SOARES PEREIRA 11º LUGAR 

CECÍLIA DE ALMEIDA RIBEIRO 12º LUGAR 

SARAH EMANOELLE DOS SANTOS ALMEIDA 13º LUGAR 

ALICE AMORIM VIEIRA 14º LUGAR 

NÁGILA SILVA SANTOS 15º LUGAR 

DANIEL OLIVEIRA GONÇALVES 16º LUGAR 

ANDERSON DE JESUS CAIRES 17º LUGAR 

ÍCARO MORENO PEREIRA 18º LUGAR 

LUCAS PORTO DE OLIVEIRA 19º LUGAR 

SAULO DE OLIVEIRA LIMA 20º LUGAR 

SABRINA ROCHA FERREIRA 21º LUGAR 

IGOR ARAÚJO DANTAS 22º LUGAR 

AMANDA SILVA DE OLIVEIRA 23º LUGAR 

LAIS DA ROCHA BISPO 24º LUGAR 

SARA KELLEN AMORIM REIS 25º LUGAR 

KAREN JULIE CARDOSO ALMEIDA 26º LUGAR 

ITANA RODRIGUES LOPES DO NASCIMENTO 27º LUGAR 

NAUAN GUSTAVO DOS SANTOS SOUZA 28º LUGAR 

CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO 

ANA CAROLINA DE OLIVEIRA FREITAS 1º LUGAR 

ALUISIO CERQUEIRA AGUIAR 2º LUGAR 

ANA VIRGÍNNIA LOPES MEIRA 3º LUGAR 

ARIEL MOURAVILAS BOAS 4º LUGAR 

EDNARA DOS SANTOS PEREIRA 5º LUGAR 

CATHARINA ROCHA SOARES 6º LUGAR 

THIAGO LOPES RIBEIRO 7º LUGAR 

ALISSON CHAVES DE OLIVEIRA 8º LUGAR 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUBPROJETO: FÍSICA 

JEFERSON OLIVEIRA GOMES 9º LUGAR 

SIDNEY LAUTON RIBEIRO 10º LUGAR 

ALANA PERIQUITO DE OLIVEIRA 11º LUGAR 

PEDRO ERITÃ SANTANA DE SOUZA 12º LUGAR 

ANA CLÁUDIA PEREIRA SAMPAIO 13º LUGAR 

DÉBORA COSTA ASSUNÇÃO 14º LUGAR 

IVES FERREIRA SOARES 15º LUGAR 

RODRIGO PIA DOS SANTOS 16º LUGAR 

ERICK MARINHO BARBOSA 17º LUGAR 

FRANCIELE CAIRES SILVA 18º LUGAR 

VIVIANE DOS SANTOS RODRIGUES 19º LUGAR 

BRUNO LACERDA SANTOS 20º LUGAR 

RICARDO V. DOS SANTOS DIAS FILHO 21º LUGAR 

MANOEL BRAZ SOUZA DE CARVALHO 22º LUGAR 

MATHEUS DE MENEZES SANTOS 23º LUGAR 

JAINE ABREU SANTANA 24º LUGAR 

CARLOS RAÍ PRATES DOS SANTOS 25º LUGAR 

VINÍCIUS FRANÇA SILVA 26º LUGAR 

ALICE ANGÉLICA MAFRA 27º LUGAR 

DAVI DOS SANTOS OLIVEIRA 28º LUGAR 

JOANNA DE ANGELIS ANDRADE SANTOS 29º LUGAR 

LILIANE DE JESUS COSTA 30º LUGAR 

LARISSA SILVA ALVES 31º LUGAR 

ANDERSON DE SOUZA OLIVEIRA 32º LUGAR 

HORRANA QUETILE SANTOS PINTO 33º LUGAR 

BRENO OLIVEIRA SILVA 34º LUGAR 

ALANE APARECIDA DE ABREU SILVA 35º LUGAR 

LETÍCIA NARCISO VEIGA 36º LUGAR 

ALAN CONCEIÇÃO COSTA 37º LUGAR 

ALÉCIA BATISTA SANTOS 38º LUGAR 

CRISTIANE DE JESUS SANTOS 39º LUGAR 

ROBERTO SANTOS CARDOSO 40º LUGAR 

SAMILLE EVANGELISTA OLIVEIRA 41º LUGAR 

RODRIGO MEIRA DA SILVA 42º LUGAR 

GABRIEL CARVALHO SILVA 43º LUGAR 

ROSÂNGELA SILVA SANTOS 44º LUGAR 

DAVI FLORES GOMES 45º LUGAR 

ANA KARINE SILVA OLIVEIRA SANTOS 46º LUGAR 

RANIELLE SILVA DE OLIVEIRA 47º LUGAR 

SAULO OLIVEIRA DOS SANTOS 48º LUGAR 

LAURO DO CARMO PEREIRA 49º LUGAR 

ELIZU COSTA DOS SANTOS 50º LUGAR 

LAÍS SENA SANTOS 51º LUGAR 

ROGÉRIO SANTOS CARDOSO 52º LUGAR 

CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO 

DAVI SILVA OLIVEIRA SOUSA 1º LUGAR 

IAN LIMA SANTANA 2º LUGAR 

INGRID OLIVEIRA DE SOUSA 3º LUGAR 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RAFAEL NUNES COSTA 4º LUGAR 

GABRIEL DOS SANTOS VARGES 5º LUGAR 

MATHEUS UMBURANAS BRAGA 6º LUGAR 

MIKAEL DE ALCANTARA SANTOS 7º LUGAR 

JEAN BARBOSA PESSOA 8º LUGAR 

ANDERSON YURE AMORIM SILVA 9º LUGAR 

YALLE CAROLINA FERREIRA DA SILVA 10º LUGAR 

EDILSON JEAN MEIRA SOUZA 11º LUGAR 

MATHEUS CORREIRA FREITAS LOPES 12º LUGAR 

REINALDO MOREIRA DE AQUINO JÚNIOR 13º LUGAR 

GIOVANI LUZ ANDRADE 14º LUGAR 

FELIPE SANTOS VIEIRA NOVAIS 15º LUGAR 

VINICIUS NOVAIS SOARES 16º LUGAR 

BEATRIZ SANTOS SILVA 17º LUGAR 

MARCOS AUGUSTO SANTOS ALMEIDA 18º LUGAR 

CARLOS HENRIQUE PRADO SILVA 19º LUGAR 

NAIELLY VIANA DE JESUS 20º LUGAR 

PATRÍCIA OLIVEIRA CARDOSO 21º LUGAR 

ADRIELLE RAMOS DE OLIVEIRA 22º LUGAR 

BENEDITO EVANBERTO COQUI NETO 23º LUGAR 

TAILA NOGUEIRA MORAES 24º LUGAR 

GABRIEL SILVA SANTOS 25º LUGAR 

MATEUS SAMPAIO TEIXEIRA 26º LUGAR 

JACQUELINE TEIXEIRA SANTOS 27º LUGAR 

TIAGO BASTOS DOS SANTOS 28º LUGAR 

YASMIM RIBEIRO DE SOUZA 29º LUGAR 

RAFAEL NOVAES LIBARINO 30º LUGAR 

THAÍS DA SILVA FELIPE 31º LUGAR 

RUI DANTAS LEITE FILHO 32º LUGAR 

DARLAN PINHEIRO LESSA ALVES 33º LUGAR 

TAYNÃ GOMES DE NOVAIS SILVA 34º LUGAR 

TIAGO DE AMORIM DIAS 35º LUGAR 

IARA PAIVA ARRUDA 36º LUGAR 

JOSANA FERREIRA PORTO 37º LUGAR 

MARIA RAPHAELLA SANTOS AZEVEDO 38º LUGAR 

ELOIZA ALVES DE OLIVEIRA 39º LUGAR 

CLEINIVALDO FERREIRA JANUÁRIO 40º LUGAR 

MATEUS ALVES BRITO 41º LUGAR 

MONIQUE PRADO DE SOUZA 42º LUGAR 

CARINE SANTOS SOUZA 43º LUGAR 

TALINE OLIVEIRA DOS SANTOS 44º LUGAR 

ISABELLA MACEDO SANTOS 45º LUGAR 

ÁLICY PEDROSO DE JESUS 46º LUGAR 

LUANA PRATES DE OLIVEIRA 47º LUGAR 

BRUNO MARTINS FERREIRA 48º LUGAR 

FABRÍCIO OLIVEIRA COSTA 49º LUGAR 

LUCAS MARTINHO BICALHO BELO 50º LUGAR 



SUBPROJETO: MATEMÁTICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUBPROJETO: HISTÓRIA 

CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO 

LEANDRO MARINHO VIANA 1º LUGAR 

PRISCILA COSTA DA SILVA 2º LUGAR 

DÉBORA ABADE BRAGA VIANA 3º LUGAR 

GABRIEL ALMEIDA SILVA 4º LUGAR 

MATEUS COQUEIRO TEIXEIRA  5º LUGAR 

ADRIELE DOS SANTOS MOREIRA 6º LUGAR 

TAINARA SILVA BARBOSA 7º LUGAR 

GISLAINE DUARTE DE SOUZA 8º LUGAR 

TANIA DE JESUS SANTOS 9º LUGAR 

YASMIM SOUZA CARVALHO 10º LUGAR 

JABSON COSTA SANTOS 11º LUGAR 

KLEBER SILVA DE JESUS 12º LUGAR 

MATEUS DE JESUS FERREIRA 13º LUGAR 

EDUARDO FERREIRA PATEZ 14º LUGAR 

LARISSA FIGUEIRA DE SANTANA 15º LUGAR 

RAISSA LIMA CHAVES 16º LUGAR 

STÉFANE LUIZA ALVES 17º LUGAR 

VITOR FERREIRA DOS SANTOS  18º LUGAR 

HERMINIA LAURA AMARAL SANTOS 19º LUGAR 

LUCAS CARDOSO DE SOUZA 20º LUGAR 

ALINE GOMES PACHECO 21º LUGAR 

ISADORA NOBRE SILVA 22º LUGAR 

MATHEUS MEIRA ANDRADE 23º LUGAR 

ANA PAULA GAMA DOS SANTOS 24º LUGAR 

RAISSA STEFANE PORTO DOS SANTOS 25º LUGAR 

DIÓGENES SANTANA DA SILVA 26º LUGAR 

FLÁVIA MACIELY ANDRADE CASTRO 27º LUGAR 

NAIARA DE BRITO VIANA 28º LUGAR 

REBECA SILVA CHAGAS PESSOA 29º LUGAR 

ANA CAROLINE NOVAIS DOS SANTOS 30º LUGAR 

ELOIZA ROCHA TEIXEIRA 31º LUGAR 

SAMUEL DIAS ALVES 32º LUGAR 

JAQUELINE SILVA CARLOS 33º LUGAR 

ANDRÉ SILVA DE JESUS 34º LUGAR 

FRANCIELE LEITE DE CASTILHAS 35º LUGAR 

ARTUR GOMES PINHEIRO SILVA  36º LUGAR 

JÉRFESSOM SANTOS MOREIRA  37º LUGAR 

BRUNA LAÍS HINTERHOLZ KOPSELL 38º LUGAR 

DAILSON MOREIRA SANTOS 39º LUGAR 

CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO 

HUGO HENRIQUE B. SANTOS 1º LUGAR 

IVONE VIEIRA DA SILVA 2º LUGAR 

EDUARDO OLIVEIRA DE JESUS 3º LUGAR 

ALINE NASCIMENTO DO LIVRAMENTO 4º LUGAR 

ADRIELLI VASCONCELOS DA PALMA 5º LUGAR 

GEIZIELI ROCHA DANTAS 6º LUGAR 

MICAEL HÍTALO P. AMORIM 7º LUGAR 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUBPROJETO: BIOLOGIA 

TÁSSILA DOS ANJOS OLIVEIRA 8º LUGAR 

THALES S. SILVA MALTA 9º LUGAR 

GABRIEL RIBEIRO GUIMARÃES 10º LUGAR 

BEATRIZ GONZAGA BRAGA 11º LUGAR 

YASMINE SOUZA RIBEIRO 12º LUGAR 

RENATA DE JESUS B. SILVA 13º LUGAR 

PEDRO AUGUSTO D. ROCHA 14º LUGAR 

WESLEY DANTAS 15º LUGAR 

LUIS GUSTAVO DE SÁ M. DOS SANTOS 16º LUGAR 

ISABELA DE JESUS GOMES 17º LUGAR 

HEITOR DO PRADO LIMEIRA 18º LUGAR 

BRENO SILVA TEIXEIRA 19º LUGAR 

PAULA FRANCIELE M. SOUSA 20º LUGAR 

AMANDA SILVA OLIVEIRA  21º LUGAR 

RAISSA SILVA VILAS BOAS 22º LUGAR 

URIAS FERRAZ DE ANDRADE 23º LUGAR 

MIRIAN DOS S. SOUSA 24º LUGAR 

MATHEUS DE OLIVEIRA GOMES 25º LUGAR 

LEILIANE JESUS RIBEIRO 26º LUGAR 

ANA LUIZA BRAGA BRANDÃO 27º LUGAR 

ELCIMAR SILVA JÚNIOR 28º LUGAR 

MATHEUS CARDOSO DA SILVA 29º LUGAR 

THAIS MARIA DE JESUS 30º LUGAR 

KELVIN OLIVEIRA DO PRADO 31º LUGAR 

BIANE NOVAIS DOS SANTOS 32º LUGAR 

ISABELLA ALVES R. TEIXEIRA 33º LUGAR 

MARIA CLARA F. DE OLIVEIRA 34º LUGAR 

MARIANA SENA SANTOS 35º LUGAR 

NELSON MESQUITA S. JÚNIOR 36º LUGAR 

TATIANE OLIVEIRA CAIRES 37º LUGAR 

GABRIELA SANTOS MENDONÇA 38º LUGAR 

ISAAC DIAS M. DO CARMO 39º LUGAR 

MATHEUS RODRIGUES DA CONCEIÇÃO 40º LUGAR 

LARYSSA SANTANA V. SOUZA 41º LUGAR 

MARIA GABRIELE S. RIBEIRO DE BRITO 42º LUGAR 

CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO 

LARISSA ROCHA OLIVEIRA 1º LUGAR 

KERENN BASTOS SANTOS 2º LUGAR 

FLÁVIA SANTOS PEREIRA NOVAES 3º LUGAR 

ANA PAULA SANTOS 4º LUGAR 

TIAGO GALVÃO PINTO 5º LUGAR 

CLEITON DOS REIS GUIMARÃES 6º LUGAR 

MIRLA RAIARA COQUEIRO PORTUGAL 7º LUGAR 

TACIELLE FERREIRA MACABU 8º LUGAR 

SULAMITA SANTOS RIBEIRO 9º LUGAR 

BRENDA CABRAL DO PRADO 10º LUGAR 

BRUNO RIBEIRO SILVA 11º LUGAR 

JÉSSICA DA SILVA LIMA SANTOS 12º LUGAR 

DANIELA ROSA DOS SANTOS 13º LUGAR 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUBPROJETO: LETRAS PORTUGUÊS  

LIDIANE FERNANDES SILVA 14º LUGAR 

ANA CAROLINA MATOS SANTOS 15º LUGAR 

DEYSE KAROLINE FREIRES SANTOS 16º LUGAR 

THALIA HONORATO DAS VIRGENS 17º LUGAR 

PAULO ANDRÉ SANTOS LEITE 18º LUGAR 

ADRIELE MARQUES DE SOUZA 19º LUGAR 

ADRIA PIRES BISPO 20º LUGAR 

FILIPE FERREIRA BRITO 21º LUGAR 

RENATA PORTO SOUZA LOPES 22º LUGAR 

LÁZARO SILVA SANTOS SOUZA 23º LUGAR 

CLARA ELIS DE OLIVEIRA LIMA 24º LUGAR 

RAMON CHELES KELER 25º LUGAR 

THAYASE NATANIA PAIVA CARVALHO TEIXEIRA 26º LUGAR 

MARGARIDA PEREIRA DOS SANTOS 27º LUGAR 

PAULO VITOR DIAS 28º LUGAR 

CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO 

AMANDA DE MACEDO MOURA COUTO 1º LUGAR 

RAYARA MORAIS SAMPAIO 2º LUGAR 

RUANE GABRIELE SILVA MARTINS 3º LUGAR 

ROMÁRIO SANTOS BISPO 4º LUGAR 

RAFAELA DOS SANTOS SILVA 5º LUGAR 

RAQUEL  ALVES DOS SANTOS 6º LUGAR 

ÉRICA COSTA REGO 7º LUGAR 

STEFHANI CARDOSO RIBEIRO 8º LUGAR 

EMERSON BRITO NUNES 9º LUGAR 

ELLEN SILVA DOS SANTOS 10º LUGAR 

JAQUELINE ALVES DE OLIVEIRA 11º LUGAR 

JULIANA DE CASTRO GOMES FERNANDES 12º LUGAR 

DANILO DE JESUS 13º LUGAR 

DARA ELIENE PEREIRA DA SILVA 14º LUGAR 

ANA FLÁVIA AMARAL DIAS 15º LUGAR 

CRISTIELE DE LIMA ALMEIDA 16º LUGAR 

HENRIQUE FERREIRA BARBOZA 17º LUGAR 

BÁRBARA NOVAIS TRINDADE 18º LUGAR 

STEFFANI PESSOA MENDONÇA 19º LUGAR 

LAÍSA ARAÚJO GAMA DUARTE 20º LUGAR 

KÉSSIA OLIVEIRA SILVA 21º LUGAR 

REBECA SOARES BRAGA 22º LUGAR 

JUSCIARA SANTOS SOUTO 23º LUGAR 

RAQUEL BORGES DA SILVA LINS 24º LUGAR 

LORENA LIMA FIGUEIREDO OLIVEIRA 25º LUGAR 

MILENE OLIVEIRA CARNEIRO 26º LUGAR 

FELIPE MENDES DE ANDRADE SANTOS 27º LUGAR 

ELIENAI MOREIRA DE SANTANA 28º LUGAR 

CLAUDINECÉIA DO PRADO SOUZA 29º LUGAR 

REGIANE SILVA PAIVA 30º LUGAR 

MAIANA OLIVEIRA LUIZ FREITAS  31º LUGAR 

DANIELA RIBEIRO DE JESUS 32º LUGAR 

ISADORA DOS SANTOS SILVA OLIVEIRA  33º LUGAR 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUBPROJETO: FILOSOFIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUBPROJETO: SOCIOLOGIA 

IASMIN DE SILVA AMARAL 34º LUGAR 

IGOR PRATES DE SOUSA 35º LUGAR 

JOANE NEVES RAMOS 36º LUGAR 

MARIA ALICE SANTOS FERRAZ 37º LUGAR 

MATEUS LIMA NOVAES  38º LUGAR 

ANDERSON EVANGELISTA RIBEIRO 39º LUGAR 

CAMILA VIEIRA DOS SANTOS 40º LUGAR 

CRISTINA BARBOSA DOS SANTOS 41º LUGAR 

EMILLE HILARI SANTOS SIMÕES 42º LUGAR 

FERNANDA ALVES SANTOS 43º LUGAR 

ALINE DOURADO BARBOSA  44º LUGAR 

MATHEUS DE JESUS TEIXEIRA DIAS 45º LUGAR 

ARGEMIRO BASTOS MIRANDA 46º LUGAR 

MARIA EDUARDA SOUZA OLIVEIRA 47º LUGAR 

LAVÍNIA COSTA SOUSA 48º LUGAR 

JOSIANE SANTOS MOURA 49º LUGAR 

TICIANE OLIVEIRA DA SILVA CALDAS 50º LUGAR 

CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO 

ADENAIDE AMORIM LIMA 1º LUGAR 

ROSE ANE A. SANTOS 2º LUGAR 

RAMOM SOUZA S. FILHO 3º LUGAR 

ARLINDO A. NASCIMENTO NETO 4º LUGAR 

BRENDA L. SANTOS SOUZA 5º LUGAR 

LILIA SILVA DE DEUS  6º LUGAR 

JOSÉ ISAAC C. JUNIOR 7º LUGAR 

ITALO OLIVEIRA GUSMÃO 8º LUGAR 

DENIS HENRIQUYE D. FREITAS 9º LUGAR 

ANDERSON A. LIMA  10º LUGAR 

ROMERO P. NUNES  11º LUGAR 

LUCAS GOMES BALEEIRO 12º LUGAR 

LUIS V. L. TEIXEIRA 13º LUGAR 

PIETRO JESUS DE MELO 14º LUGAR 

TERCIO R. OLIVEIRA GOMES 15º LUGAR 

ANA LUIZA B. CAIRES 16º LUGAR 

JOSÉ VITOR C. ROCHA 17º LUGAR 

MARIANA O. FREITAS 18º LUGAR 

NICOLE DIAS DA SILVA 19º LUGAR 

MONIQUE G. B.B. FARIAS 20º LUGAR 

OTALA GOMES DE OLIVEIRA 21º LUGAR 

INGRESSON OLIVEIRA DE JESUS 22º LUGAR 

PABLICIO JOAQUIM B. SILVA 23º LUGAR 

LILANDRA S. GOMES 24º LUGAR 

LÁIRA M. DE OLIVEIRA 25º LUGAR 

CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO 

CARLA SILVA S. ESQUIVEL 1º LUGAR 

IVANETE LIMA SILVA 2º LUGAR 



 MATHEUS C. SENA SOUZA 3º LUGAR 

PEDRO HENRIQUE S. DE SALES  4º LUGAR 

MARCOS CARVALHO PACHECO 5º LUGAR 

SARA SILVA DIAS 6º LUGAR 

JOSÉ VICTOR S. DE ALMEIDA 7º LUGAR 

LAYS LOPES CARVALHP 8º LUGAR 

RUTE SOUZA SILVA 9º LUGAR 

AMANDA COELHO CHAGAS 10º LUGAR 

LARA L. R. FIDELMAN 11º LUGAR 

JUELTON M. QUEIROZ 12º LUGAR 

JUAREZ SANTOS DE OLIVEIRA 13º LUGAR 

GUILHERME NUNES DE LOURO DIAS 14º LUGAR 

JOÃO CARLOS SANTOS CAMPOS  15º LUGAR 

STEFANY FERRAZ SOUZA 16º LUGAR 

ALICIA P. DA SILVA SANTANA 17º LUGAR 

JAQUELINE DE JESUS MARINHO 18º LUGAR 

JUSSANA TEIXEIRA VILAS BOAS 19º LUGAR 

CLOVIS LIMA DA SILVA 20º LUGAR 

DANIELA VIEIRA REIS 21º LUGAR 

BRUNA DUQUE RIBEIRO 22º LUGAR 

JÉSSICA ALMEIDA FONTES 23º LUGAR 

SAMANTA VIEIRA DOS SANTOS 24º LUGAR 



ANEXO III DA PORTARIA N° 1285/2018 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE 

CADASTRO RESERVA DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA  

(EDITAL N° 118/2018) 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 

SUBPROJETO: BIOLOGIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUBPROJETO: PEDAGOGIA  

CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO 

ERICA MARGARIDA SANTOS COSTA 1º LUGAR 

TAMISE CARVALHO DA SILVA 2º LUGAR 

ÁLEFY GONÇALVES DE BARROS 3º LUGAR 

KELLY SOARES LADEIA ALVES 4º LUGAR 

BRUNO OLIVEIRA SOUZA 5º LUGAR 

GABRIELA SANTOS AZEVEDO 6º LUGAR 

MATHEUS CARVALHO DOS SANTOS 7º LUGAR 

DÉBORA DOS SANTOS DE ALMEIDA 8º LUGAR 

FABRÍCIO MEDEIROS BRITO 9º LUGAR 

LAYANE DA SILVA MANHÃES 10º LUGAR 

GABRIEL SILVA SANTOS MUNIZ 11º LUGAR 

STHÉFANY AMARAL DE ALMEIDA 12º LUGAR 

LAIZA DA SILVA DOS ANJOS 13º LUGAR 

KAILA LIMA BRITO 14º LUGAR 

JOESLEY DOS SANTOS AGUIAR 15º LUGAR 

VANESSA DANTAS ALMEIDA SOUZA 16º LUGAR 

LEONARDO DE JESUS SOUZA DA SILVA 17º LUGAR 

CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO 

SILLAS OLIVEIRA SANTOS 1º LUGAR 

JASMYM ALVES FRANÇA 2º LUGAR 

AMANDA VARGENS FREITAS 3º LUGAR 

CINTHIA DE OLIVEIRA SOARES 4º LUGAR 

LUDIMILA BATISTA SANTOS 5º LUGAR 

BEATRIZ DOS SANTOS PINHEIO CANGUSSU 6º LUGAR 

YURE OLIVEIRA SANTOS 7º LUGAR 

MONIQUE HELLEN DA SILVA 8º LUGAR 

LUANA PEDREIRA LAVINSKY 9º LUGAR 

ADRIELE VIEIRA PORTUGAL  10º LUGAR 

ATAÍDE ANJOS SANTOS VIANA 11º LUGAR 

MARINA SALLES DA MATTA MACHADO 12º LUGAR 

RAFAEL MIRANDA OLIVEIRA DA SILVA 13º LUGAR 

LUANA EUZEBIO DA SILVA 14º LUGAR 

YURI ALVES BARBOSA  15º LUGAR 

BRUNO DOS SANTOS MORAIS 16º LUGAR 

FABIANA NEVES DE CASTRO ASSUNÇÃO 17º LUGAR 

AMANDA SANTOS DA SILVA  18º LUGAR 



 LARISSA DE OLIVEIRA SOTERIO LOPES 19º LUGAR 

LARISSA DE OLIVEIRA SILVA 20º LUGAR 

ELLEN CRISTINE BARBOSA SANTOS 21º LUGAR 

RAQUEL DA SILVA REIS 22º LUGAR 

RENATA MENDES RAMOS 23º LUGAR 

DOMINIQUE SILVA OLIVEIRA 24º LUGAR 

MAYARA SANTOS PAIVA BITENCOURT 25º LUGAR 

THAÍS RAMOS ALVES 26º LUGAR 

POLIANE SANTOS NASCIMENTO 27º LUGAR 

JEFFERSON RIBEIRO LIMA 28º LUGAR 

SIMEIA VIANA ROCHA SANTOS 29º LUGAR 

CARINE DOS SANTOS DA SILVA 30º LUGAR 

LILIANE GOMES DE CARVALHO ROCHA 31º LUGAR 

MARIA CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA 32º LUGAR 

MAÍRA FERNANDES DE JESUS 33º LUGAR 

FERNANDA ELOISA HENRIQUE DE MORAIS ALVES 34º LUGAR 

JAMYLLE SANTOS PAIVA 35º LUGAR 

THAMYLES ALMEIDA SOUSA LIMA 36º LUGAR 


